
Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 1433 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2010

OBJETO: Aquisição de materiais para iluminação.
DATA DA ABERTURA: 22/2/2010, às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2010

OBJETO: Prestação de serviços de confecção, instalação, substituição
e reparo de armários em imóveis funcionais.
DATA DA ABERTURA: 22/2/2010, às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2010

OBJETO: Aquisição de material para revitalização de obras de arte
(cera para restauração, produtos químicos, lixa d'água, pincel e ou-
tros).
DATA DA ABERTURA: 22/2/2010, às 9h30.
EDITAIS: Cópia destes editais poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-4911 e
3216-4921, local onde também serão prestados esclarecimentos sobre
a licitação, bem como no endereço eletrônico: www.camara.gov.br.

Brasília-DF, 2 de fevereiro de 2010.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 1/2010

Acordo de Protocolo de Intenções nº. 01/2010 celebrado entre o
Supremo Tribunal Federal e o Senado Federal (Processo 329.928).
Objeto: Estabelecer parcerias nas questões relativas à Acessibilidade
das Pessoas com Deficiência. Assinatura e vigência: 01/02/2010. As-
sinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor - Geral do
Supremo Tribunal Federal; pelo Senado, Sr. Heráclito Fortes - Pri-
meiro - Secretário do Senado Federal e Sr. Haroldo Feitosa Tajra -
Diretor - Geral do Senado Federal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo ao Contrato nº. 99/2005 celebrado entre o STF e
a empresa Adservis Multiperfil Ltda. (Processo 323.431). Objeto:
Repactuar em 10% o salário dos profissionais ocupantes dos postos
de trabalho de apoio na área de assistência materno-infantil. Fun-
damento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 14/12/2009.
Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor - Geral; pela
Contratada, Sra. Patrícia Cristina Alves Ramos.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo n.º: 27.710/2009. Objeto: contratação de serviços de
telecomunicações para prover a comunicação de dados entre os Tri-
bunais Regionais Eleitorais - TRE's, localizados nas capitais de cada
estado e os Cartórios Eleitorais localizados nos respectivos estados,
incluindo manutenção destes enlaces. Empresa: Telemar Norte Leste
S/A. Valor: R$ 6.209.786,58 (seis milhões, duzentos e nove mil,
setecentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos). Empresa:
Telecomunicações de São Paulo S/A. Valor: R$ 2.427.619,70 (dois
milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e dezenove reais
e setenta centavos). Empresa: Brasil Telecom S/A. Valor: R$
3.153.291,58 (três milhões, cento e cinqüenta e três mil, duzentos e
noventa e um reais e cinqüenta e oito centavos). Empresa: Telefônica
Data S/A. Valor: R$ 94.949,88 (noventa e quatro mil novecentos e
quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Fundamento Legal:
Artigo 24, IV, da Lei n.º 8.666/93. Declaração de Dispensa: em
24.12.09.2009, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de
Administração Substituto. Ratificação: em 24.12.2009, por Anderson
Vidal Corrêa, Diretor-Geral Substituto.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2010, firmada entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Vista Comércio Eletro Eletrônicos
Ltda - EPP OBJETO: eventual aquisição de equipamentos e com-
ponentes do sistema de controle e acesso e circuito fechado de te-
levisão.(item 3), Licitação TSE nº 86/2009. VALOR TOTAL: R$

3.900,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02.
VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano. ASSINA-
TURA: 1º/2/2010. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE, e Ronildo de Paula Moreira, Sócio-Ad-
ministrador, pela Contratada. PA n.º 37.273/2008.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
16.223/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de 52
programas televisivos, de cunho informativo, no formato revista ele-
trônica, denominado "Brasil Eleitor", conforme Anexo I do Edital.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS
Diretor

(SIDEC - 02/02/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL TSE Nº 4/2010

Prestação de serviços gerais conforme especificações, quantidades e
prazos constantes no edital e seus anexos. Abertura: 18.02.2010 às 14
horas. Informações: fone 3316-3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília, 2 de fevereiro de 2010.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA TSE Nº 87/2009

A CPL comunica aos interessados que foram classificadas as
propostas técnicas das empresas SGNA Publicidade e Propagandas
Ltda. e Fields Comunicação Ltda.

Brasília, 2 de fevereiro de 2010.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
do Pregão emepígrafe: VENCEDORA: Northware Comércio e Ser-
viços Ltda.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 02/02/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 144/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
503.904/2009-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manu-
tenção preventiva, corretiva e suporte técnico para equipamentos pertencentes a
solução de infra-estrutura SAN (Storage Area Network) da Justiça do Trabalho.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
material de copa e cozinha. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital:
03/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 01/03/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuítamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 02/2010, cujo objeto, fornecimento de passagens
aéreas nacionais e internacionais bem como prestação de serviços
correlatos, foi adjudicado à BOEING TURISMO LTDA, pelo melhor
lance de 9,85% de desconto sobre o preço total do bilhete.

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

PREGÃO Nº 13/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 13/2010, cujo objeto, fornecimento de horti-
frutigranjeiros no decorrer do exercício de 2010, foi adjudicado à
PSIU ALIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 28.110,60.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.791/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MI Comércio e Serviços de
Informática Ltda. - ME. OBJETO: aquisição de licenças de software
aplicativo com garantia de atualização. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-143/2009-A1. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
213.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001914, de 30/12/2009. ASSINATURA: 02/02/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jaques Roberto Rosa da Silva,
Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.632/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Albatroz Comércio e Reformas
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de adaptação de espaço físico.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-
001/2010. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso V, da Lei nº
8.666/1993. VALOR: total de R$ 13.099,80. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de sua assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE000017, de 13/1/2010. ASSINATURA:
1º/2/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Antônio
Alceu Lagos Oliveira, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 505.650/2009-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Financeira Alfa S/A. OBJETO: concessão de
empréstimos a servidores do TST mediante consignação em folha de
pagamento. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 me-
ses a partir de 31/03/2010. ASSINATURA: 02/02/2010. Pelo TST:
José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pela Financeira Alfa: José Donisete Rosseto, Superin-
tendente Regional e Bruna Maria Putini, Gerente Operacional.

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2010

O Tribunal Superior do Trabalho torna público, a todos os
interessados, o edital de credenciamento de empresa para a operação
da prestação de serviço de assistência médica, paramédica, hospitalar,
auxiliares de diagnóstico e terapia, em nível nacional, aos bene-
ficiários do programa de assistência à saúde do TST - TST-SAÚDE,
com atuação, no mínimo, em 80% dos estados brasileiros. O edital e
demais informações poderão ser obtidos junto à Divisão de Saúde
complementar/TST, SAFS - quadra 8, lote 1, bloco A, mezanino, CEP
70070-600, telefones: (61) 3043-3402 e 3043-4308 email: tst-sau-
de@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em dias úteis, ou por
meio do endereço eletrônico www.tst.jus.br.

Brasília, 2 de fevereiro de 2010.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor

C011532
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-03T07:25:34-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




